cAM-ı CEM

( rY."~~ )

İranlı şair Evhadüddin-i Men'igl'nin
(ö. 738/1337-38)

ahlaki ve tasawufi mesnevisi.
_j

733 Ramazanının Kadir gecesinde ( 1 o
Haziran 1333) tamamlandığı kaydedilen
yaklaşık 5000 beyitlik bir mesnevidir.
Yazıldığı zaman büyük ilgi gören eser
bir ay içinde 400 nüsha istinsah edile
rek çok pahalıya satılmıştır. Şair eseri
ni.

Müellif hakkında çok az bilgi vardır.
Eserinden anlaşıldığına göre Oğuzlar'ın
Bayat boyundan olup uzun süre Tebriz'
deki Dede Ömer Rüşeni Dergahı'nda bu
lunmuş, 886 ( 1481) yılında Şam hacıla
rıyla birlikte Hicaz·a gitmiş, orada yaz
dığı bir Farsça gazel münasebetiyle Şeh
zade Cem'le tanışmıştır. Adını bu şeh
zadeden alan Cam -ı Cem-ayin, müelli
fin yanında bulunduğunu söylediği bir
"Oğuzname"den Cem Sultan'ın emriyle
özetlenmiş ve ona ithaf edilmiştir.

Cam -ı Cem-ayfn 'in ilk neşri Ali Emi
ri tarafından "Nevadir-i Eslaf Külliyatı"

nın beşinci kitabı olarak yapılmış 1 133 ı),
daha sonra Fahrettin Kırzıoğlu eseri sa
deleştirerek Nihai Atsız'ın "Osmanlı Tarih
leri" serisi arasında yayımiarnıştır 1 ı 949).
Ali Emiri neşri, naşirin Yanya vi layetinin
Delvine kazasında 1896'da bulduğu, 1005
( 1596) yılında müellif nüshasından istin
sah edilen bir yazmaya dayanmaktadır.
Kırzıoğlu ' nun neşrinde ise yine Ali Emiri
tarafından daha sonra bulunan. Millet
Kütüphanesi 'nde kayıtlı (Tarih, nr. 203).